pemotongan anggaran K/L melalui Kepres Nomor 54 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Postur dan Rincian Anggaran Pendapatan Belanja Negara 
Tahun 2020, dan surat Kemenkeu Nomor S-302/MK.02/2020 bahwa 
Komisi Yudisial mendapatkan pemotongan anggaran sebesar 

Rp22.279.188.000,- (dua puluh dua miliar dua ratus tujuh puluh 
sembilan juta seratus delapan puluh delapan ribu rupiah). Dimana hal ini 
juga berdampak pada Biro Investigasi yang diharuskan melakukan 

pemotongan anggaran sebesar 34% sehingga beberapa kegiatan seperti 
Investigasi Deteksi Dini tidak dapat dilaksanakan secara optimal karena 

tidak tersedianya anggaran yang cukup dalam menunjang capaian